INDICAÇÃO Nº 057/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

Municipal determine ao Departamento competente desta Municipalidade

que promova estudos visando à possibilidade de contratar médico pediatra

para atendimento regular no Pronto Socorro Infantil de Laranjeiras.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação visa atender a

necessidades da população que foi beneficiada com a recente inauguração

do Pronto Socorro Infantil, entretanto o local não conta com pediatra.

Quando os pequenos chegam precisando de atendimento são orientados a

procurar o serviço de saúde em outro local.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradecemos antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 14 de janeiro de 2022.

Vereador JOSÉ CARLOS DANTAS DE MENEZES

ALEMÃO DA BARROCA

Vice-Presidente

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE